
UCHWAŁA NR XLII/278/18
RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Osiek

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Osiek, stanowiącym załącznik do Uchwały NR XIV/107/11 Rady Miejskiej 
w Osieku z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Osiek, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 14 otrzymuje brzmienie:

"§14. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały, apelu, stanowiska i rezolucji mogą wystąpić:

1) przewodniczący rady;

2) grupa co najmniej 4 radnych;

3) komisja rady;

4) klub radnych;

5) burmistrz.

2. W przypadku projektów uchwał przygotowanych przez inicjatorów wymienionych w ust. 1 pkt 1-4 
przewodniczący rady przekazuje je burmistrzowi."

2) w §15 w ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) występującego z inicjatywą uchwałodawczą w przypadkach określonych w §14 ust. 1 pkt 1-4."

3) § 20. otrzymuje brzmienie:

"§20. W głosowaniu imiennym przewodniczący rady prosi o podniesienie ręki radnych w następującej 
kolejności:

1) głosujący „za”;

2) głosujący „przeciw”;

3) głosujący „wstrzymuje się”,

a następnie odczytuje imiona i nazwiska poszczególnych radnych informując czy dany radny oddał głos "za", 
"przeciw" czy też "wstrzymał się" od głosu.”

4) § 23 otrzymuje brzmienie:

"§23.1. W porządku każdej sesji przewiduje się zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 października 2018 r.

Poz. 3411



2. Sposób składania interpelacji i zapytań oraz termin udzielenia na nie odpowiedzi reguluje ustawa."

5) § 26 otrzymuje brzmienie:

"§26.1. Rada powołuje w drodze odrębnych uchwał stałe i doraźne komisje do określonych zadań.

2. Komisja rewizyjna powoływana jest do wykonywania zadań związanych z realizacją funkcji kontrolnej 
rady.

3. Komisja skarg, wniosków i petycji powoływana jest w celu rozpatrywania skarg na działania burmistrza 
i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli.

4. Komisje działają na podstawie zatwierdzonego przez radę rocznego planu pracy.

5. Komisje przedkładają radzie roczne sprawozdania ze swojej działalności."

6) § 27 otrzymuje brzmienie:

"§27.1. Pracami komisji kieruje jej przewodniczący.

2. Przewodniczącego komisji wybiera komisja spośród swoich członków, z zastrzeżniem ust. 3 i 4.

3. Przewodniczący komisji rewizyjnej wybierany jest przez radę spośród członków komisji.

4. Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji wybierany jest przez radę spośród członków komisji."

7) w § 28 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą komisji rewizyjnej i komisji skarg, 
wniosków i petycji."

8) Rozdział 3 otrzymuje brzmienie:

"Rozdział 3

Tryb i sposób rozpatrywania skarg, wniosków i petycji

§ 35.1. Przewodniczący rady kieruje pod obrady komisji skarg, wniosków i petycji wszystkie pisma mające 
znamiona skargi, wniosku lub petycji, dla których rozpatrzenia właściwa jest rada.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji przeprowadza postępowanie wyjaśniające w sprawie, której dotyczy 
skarga, wniosek lub petycja. W ramach postępowania wyjaśniającego komisja może zwrócić się do 
Burmistrza lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej o przedłożenie niezbędnych dokumentów, 
udzielenie informacji lub pisemne zajęcie stanowiska w sprawie.

3. Komisja skarg, wniosków i petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przygotowuje projekt 
uchwały rady w sprawie rozpatrzenia skargi,wniosku lub petycji i przedkłada go przewodniczącemu rady 
celem umieszczenia w porządku obrad na najbliższej sesji rady. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi 
załącznik do uchwały.

4. Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji przedstawia na sesji rady wyniki postępowania 
wyjaśniającego i stanowisko komisji w sprawie.

§ 36.1. Rada rozstrzyga o rozpatrzeniu skargi, wniosku lub petycji w drodze uchwały.

2. Podjęcie stosownej uchwały następuje po zapoznaniu się z ustaleniami dokonanymi przez komisję skarg, 
wniosków i petycji i jej propozycją rozstrzygnięcia sprawy przedstawioną w przedłożonym projekcie 
uchwały.

3. Zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji dokonuje przewodniczący rady, 
przesyłając składającemu skargę, wniosek lub petycję treść podjętej uchwały wraz z uzasadnieniem."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3411



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem kadencji Rady Miejskiej w Osieku następującej po 
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Osieku

Dariusz Sosnowski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3411


		2018-10-03T10:05:53+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




